



PARIC CORPORATION
77 Westport Plaza Suite 250
St. Louis, MO 63146
TEL: 636-561-9500
FAX: 636-561-9501

REQUEST FOR INFORMATION	DATE: May 18, 2016	NO.: RFI-094
--------------------------------	---------------------------	---------------------

To: Cannon Design

Attn: Kelvin Patel

From: Paric Corporation

Requested By: Devin Gates

Project Name: Webster University Interdisciplinary Science Building Project No.: 15051

Subject: Public address speakers

Response Required By: May 25, 2016

Drawing / Spec Reference:

Information Requested:

T0001 note 23 states "public address speakers shall be furnished by owner, installed by contractor." Please provide locations and details for pricing purposes.

Response:

This RFI is basically the same as RFI-059 (attached) and the same answer still applies.
Two PA speaker location changes will also be issued in Addendum 2-4 tomorrow.

ARCHITECT'S RESPONSE:

This information is provided as an interpretation of the Contract Documents for implementation. It is not an authorization for change to the Contract Sum or Contract Time. If this information results in a claim for a change to the Contract, the Contractor shall notify the [Construction Manager][Architect] of a change through the change process.

Cc: Kathy Bathe, Paric Corporation

Answered By: Tom Becker, Faith Group

Date: 5/19/16



PARIC CORPORATION
77 Westport Plaza Suite 250
St. Louis, MO 63146
TEL: 636-561-9500
FAX: 636-561-9501

REQUEST FOR INFORMATION	DATE: May 03, 2016	NO.: RFI-059
--------------------------------	---------------------------	---------------------

To: Cannon Design

Attn: Kelvin Patel

From: Paric Corporation

Requested By: Devin Gates

Project Name: Webster University Interdisciplinary Science Building Project No.: 15051

Subject: Additional BP3 clarifications - 6

Response Required By: May 10, 2016

Drawing / Spec Reference:

Information Requested:

1. Please confirm that the intended finish for the bench in BIO Vestibule 183C is to be solid surface as per the enlarged plan 2/A0201. The finish schedule indicates SS-1(stainless) tops in this room. If the bench is to be solid surface, please clarify the material. Solid Surface material is not listed on the material finish legend ID0203.

2. As per our earlier conversation, please clarify the UL Listings on the custom wood tables as noted in addendum 3-3 that came out yesterday: If the architect is asking for a full UL assembly, the cost for this will be a minimum of \$25K per table size. Will the architect accept UL listed parts and not a UL assembly? On another project the factory sent out tables that do not have a UL listing and had them wired on site by the electrician. An inspector then comes out and checks the tables and can give an "as built" UL listing vs. a UL assembly listing. This will be a significant cost savings over having the UL assembly listing if this is acceptable to the architect.

3. Section 9/A0911 calls out for quick connects at the overhead service carriers. There are no quick connects shown on the architectural drawings and when we asked the question at the scope meeting, Kelvin told us to look at the mechanical drawings for these fixtures. We downloaded and looked at these drawings and still see no quick connects. In reviewing the plumbing drawings, we noticed on P0202.A – there is hard piping called out from the quick connects to the mobile carts. Can you please clarify if this is correct? It doesn't make sense to us that you would hard pipe to a mobile cart and furthermore, we do not have a pipe chase in our number as is called out in keynote 13 on the plumbing drawings.

4. On drawing T0001 addendum 2-2 general note 23 says the public address speakers are owner furnished and installed by us, however, I do not see these on any of the drawings. Please advise how to proceed with this. As a side note this was not addressed on the previous drawings.

The PA speakers are shown on the drawings as a data outlet with a "PA" identifier, see the "TELECOMMUNICATIONS SYSTEM" symbols section for the explanation and the floor plans for locations.

Response:

Answered By: _____

Date: _____



ARCHITECT'S RESPONSE:

This information is provided as an interpretation of the Contract Documents for implementation. It is not an authorization for change to the Contract Sum or Contract Time. If this information results in a claim for a change to the Contract, the Contractor shall notify the [Construction Manager][Architect] of a change through the change process.

Answered By: _____

Date: _____